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 Thisted Lufthavn 
 

 Thisted Lufthavn er en offentlig godkendt flyveplads. Flyvepladsen er ejet 
af Thisted kommune. Lufthavnen kan benyttes under VFR forhold dag og 

nat. Banen er 1.600 m lang, og udstyret med høj- og lavintensitetslys 

samt indflyvningslys . Der er brandtjeneste på bestilling. Telefonnumre og 
adresse er; 

 
Thisted Lufthavn Lufthavnsvej 10, Tved 

DK - 7730 Hanstholm 
 

Telefon 99 17 37 80 
Telefax 99 17 37 81 

Mail: thisted-lufthavn@thisted.dk  
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1. Almindelige bestemmelser. 

 

Stk 1. For luftfartøjer der benytter Thisted Lufthavn, betales der 

afgifter efter dette takstregulativ. 

 

Stk 2. Alle afgifter er angivet eksklusive MOMS og statsafgifter. 

 

Stk 3. Afgifterne tillægges MOMS og statsafgifter efter de til enhver 

tid gældende regler. 

 

Stk 4. Alle beløb er i Danske Kroner. 

 

 

2. Startafgifter. 

 

Stk 1. Startafgifter beregnes på grundlag af luftfartøjets største 

tilladte startmasse (MTOM) i henhold til luftdygtighedsbeviset / 

flyvehåndbogen. For hver start betales der efter omstående 

tabel. 

 

Stk 2. En start defineres i den forbindelse som en berøringslanding 

(touch and go), eller en afbrudt indflyvning, hvorved 

luftfartøjet kommer under 1000'. En anflyvning efterfulgt af 

landing på modsat bane (circling) betragtes ikke som en start, 

medmindre den efterfølges af en berøringslanding. 

 

  

 

STARTAFGIFTER pr. 

påbegyndt 

Mindste 

Luftfartøjer < = 1.500 Kg 1.000 Kg afgift 

 
 

 
 

 
100,00 

 
Luftfartøjer, >1.500  Kg 

 
 

 
 

 
 

 
42,00 

 
200,00 
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Stk 3. Startafgifter for luftfartøjer der har bestilt brandtjeneste, 

betales der udover de øvrige afgifter en afgift til det kom-

munale brandvæsen, dækkende de faktiske udgifter.  

 

Stk 4. Startafgifterne kan nedsættes, henholdsvis bortfalde helt 

under betingelser nævnt i ' 3 hhv. ' 7. 

 

 

Stk 4. For luftfartøjer, der er hjemmehørende på Thisted Lufthavn 

kan der løses årskort efter bestemmelserne i ' 2 stk 6-8. 

 

 

Stk 5. Årskort for luftfartøjer med MTOM i henhold til 

luftdygtighedsbeviset / flyvehåndbogen på 1.500 kg eller 

derunder, og som kun benyttes til privat / forretningsmæssig 

flyvning koster Kr 884,00. 
 
 

Stk 6. Årskort for luftfartøjer med MTOM i henhold til luftdyg-

tighedsbeviset / flyvehåndbogen på 1.501 - 2.500 Kg, og som 

kun benyttes til privat / forretningsmæssig flyvning koster Kr 

1.500,00. 

 

Stk 7. Årskort for luftfartøjer med MTOM i henhold til luftdyg-

tighedsbeviset / flyvehåndbogen på 2.500 Kg eller derunder, 

og som benyttes til erhvervsmæssig luftfart koster Kr 

2.500,00. 

 

Stk 8. Et årskort gælder i 12 måneder fra den dato hvor beløbet er 

indbetalt. Årskort kan kun løses til én person, og kan derfor 

ikke overføres til  andre personer. Et årskort dækker 

udelukkende start- og opholdsafgifter. 

 

3. Nedsættelse af startafgifter. 

 

Stk 1. For skole- og øvelsesflyvninger, start af svævefly med 

motorfly samt start af fly med faldskærmsspringere, der  har  
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  til hensigt at lande på Thisted Lufthavns springområde, betales 

fuld startafgift for den første start, mens der for de 

efterfølgende starter under den pågældende flyvning ydes 70 

% nedsættelse af startafgiften. 

 

Stk 2. Ved skole- og øvelsesflyvninger defineres en start som i ' 2 stk 

2. 

   
Stk. 3. For øvelsesflyvning i forbindelse med personalets 

vedligeholdelse af færdigheder eller for dets tilvænning til nye 

luftfartøjstyper eller udrustningsdetaljer, ydes der en 

nedsættelse af startafgiften jfr. stk 1, på betingelse af, at der 

ikke medtages betalende gods eller passagerer. 

 

4. Passagerafgifter. 

 

Stk 1. For luftfartøjer, der i henhold til luftfartøjets flyvehåndbog, er 

godkendt til mere end 10 passagersæder, eller med en MTOM 

på 5.700 Kg eller derover betales der, udover de øvrige 

afgifter, en passagerafgift på Kr 85,00. Afgiften betales uanset 

det faktiske antal passagersæder på den pågældende flyvning. 

 

Stk 2. For transitpassagerer betales der Kr 72,00. Forbliver 

passagerne ombord i luftfartøjet betales der dog ikke 

passagerafgift. 

 

Stk 3. Passagerafgift betales ikke for befordrerens og Thisted 

Lufthavns eget personale under tjenesterejser, samt for børn 

under 2 år. 

 

Stk 4. Afgiften erlægges af befordreren. Særskilt opkrævning hos 

passagererne må ikke finde sted. 

 

 

5. Opholdsafgifter. 

 

Stk 1. For et luftfartøjs ophold på flyvepladsen i det fri, betales for 

hver påbegyndt 24 timers periode udover de første 12 timer  
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  en opholdsafgift på Kr 16,00 for hver påbegyndt 1.000 Kg af 

luftfartøjets MTOM i henhold til luftdygtighedsbeviset / 

flyvehåndbogen. Minimumsafgiften er Kr 55,00. 

 

Stk 2. For indehavere af årskort jfr. ' 2 stk 5-9 opkræves der ingen 

opholdsafgift. 

 

Stk 3. Såfremt forholdene gør det nødvendigt,kan flyvepladsledelsen 

når som helst forlange et luftfartøj flyttet til en anden 

parkeringsplads end den oprindeligt anviste. 

 

Stk 4. Erlæggelse af opholdsafgift berettiger kun til disposition over 

det areal som luftfartøjet selv optager, og som er 

nødvendigfor luftfartøjets almindelige eftersyn, vedligeholdelse 

og omladning, herunder lastning og losning under 

hensyntagen til eventuelle begrænsningsmarkeringer. 

 

6. Åbningsafgifter 

Stk 1. Åbning af Thisted Lufthavn udenfor den publicerede åbningstid 

ka,, efter forudgående aftale, finde sted mod erlæggelse af en 

åbningsafgift jf. følgende pr påbegyndt time: 

  Hverdage  400,00 kr 

  Lør/søn/helligdage  580,00 kr 

 

Stk 2.  Åbningsafgiften betales for hvert enkelt luftfartøj uanset om 

flyvepladsen i forvejen er rekvireret åben for et andet 

luftfartøj. 

 

Stk 3. Rekvireres Thisted Lufthavn åben for samtidig benyttelse af 

flere luftfartøjer, tilhørende den samme operatør, betales der 

kun en afgift. 

 

Stk 4. Åbningsafgiften beregnes fra det tidspunkt, hvor en tjeneste 

etableres for at betjene luftfartøjet, til det tidspunkt hvor en 

tjeneste er afsluttet, eller indtil Thisted Lufthavns normale 

åbningstid. Hvor åbningen ikke er, enten i forlængelse af 

åbningstiden eller i perioden før åbningstiden, og der med  kan 

betegnes som værende et udkald beregnes en åbningsafgift på 

3 timer. Hvis åbningen overstiger 3 timer beregnes igen pr. 
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timebasis.  

7. Afgiftsfritagelser. 

 

Stk 1. Fritaget for betaling af de i 2 og 4 omhandlede start- og 

passagerafgifter er i det følgende nævnte: 

a. Prøveflyvning til konstatering af et 

luftfartøjs luftdygtighed. 

b. Svævefly uden eget fremdrivningsmiddel. 

c. Luftfartøjer i eftersøgnings- og 

redningstjeneste. 

d. Teknisk returnering, hvorved forståes 

start med tvungen tilbagevenden til Thisted Lufthavn, som 

følge af tekniske forstyrrelser, vejrhindringer eller lignende. 

 

Stk 2. En betingelse for opnåelse af de i stk 1 a, b nævnte fritagelse 

er at særskilt anmeldelse forud er sket til havnekontoret. 

 

Stk 3. Fritagelse for de i 5 nævnte opholdsafgifter er de i det 

følgende nævnte: 

 

a. Luftfartøjer i eftersøgnings- og 

redningstjeneste. 

 

8. Afregning af afgifter. 

 

Stk 1. Umiddelbart før start til, og efter landing fra anden flyveplads, 

skal luftfartøjets ejer, fører eller repræsentant henvende sig til 

havnekontoret, med mindre anden ordning forud er aftalt. 

 

Stk 2. Skyldige afgifter erlægges snarest, og senest umiddelbart 

inden start. 

 

Stk 3. Ved regelmæssig beflyvning i kortere eller længere tid kan der 

dog aftales månedsvis afregning bagud. Andre perioder skal 

godkendes af Thisted Lufthavns bestyrelse eller dennes 

repræsentant jfr vedtægterne. 

 

Stk 4. Ved manglende afregning uden forudgående aftale, eller ved 

rykkerskrivelser opkræves der et gebyr på Kr 70,00. 
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Stk 5. Ved undladelse af afregning finder de i luftfartslovens ' 71 og ' 

146 indeholdte bestemmelser om henholdsvis udpantning og 

tilbageholdsret anvendelse. 
 
 

 

  9. Godkendelse af regulativet. 

 

 1. Dette takstregulativ er godkendt af Thisted Lufthavn  d. 1 

oktober 2014. 

 

 

 

  10. Ikrafttrædelsesdato. 

 

1. Takstregulativet træder i kraft d. 1. august 2022, og ophæver 

tidligere udgaver af takstregulativer for Thisted Lufthavn. 

 

 

 

 
 
  


